Pregão Eletrônico n° 118/2022 

Contrato n° 2022/211.0 

OBJETO 
Prestação   de   serviços   continuados   de   atendimento   e   suporte   técnico   à 
microinformática,   com   dedicação   exclusiva   de   profissionais,   por   empresa 
especializada, para cerca de 12.000 (doze mil) estações de trabalho. 

CONTRATANTE: 

Denominação/Nome por extenso: 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

CNPJ/MF: 
00.530.352/0001-59 

Endereço: 
PÇ DOS TRÊS PODERES S/N. ED ANEXO 13º ANDAR – PLANO PILOTO 

Cidade: 
BRASÍLIA  

UF: 
DF 

CEP: 
70.160-900

[...]

FLORIANÓPOLIS 

UF: 
SC 

CEP: 
880.254-00 

Nome do Signatário: 
RAFAEL BEDA GUALDA 

Cargo 
SUPERINTENDENTE 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
27/10/2022 

Data de assinatura 
 28/12/2022 

Data de vigência 
12/01/2023 a 11/01/2024 

Preço: R$ 11.527.729,85 ( onze milhões e quinhentos e 
vinte e sete mil e setecentos e vinte e nove reais e 
oitenta e cinco centavos ) 

Valor da Garantia: R$ 576.386,49 ( quinhentos e 
setenta e seis mil e trezentos e oitenta e seis reais 
e quarenta e nove centavos ) 

Nota(s) de Empenho: 2022NE001647 , 2022NE001648 

As partes, acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n.

[...]

seguir enunciadas. 

DO OBJETO  

1.1. O objeto do presente Contrato é a prestação de serviços continuados de 

atendimento e suporte técnico à microinformática, com dedicação exclusiva de 

profissionais, por empresa especializada, para cerca de 12.000 (doze mil) estações de 

trabalho, pelo período de doze meses, de acordo com as especificações técnicas descritas 

no EDITAL e nas demais exigências e condições expressas no referido instrumento e 

neste Contrato. 

1.2. Fazem parte do presente Contrato, para todos os efeitos: